РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского поселения город Макарьев

Макарьевского муниципального района
РЕШЕНИЕ № 55
от 21 сентября 2020 года

О внесении изменений в решение Совета депутатов

городского поселения город Макарьев Макарьевского

муниципального района от 31.01.2020 №31 «Об утверждении

Правил благоустройства городского поселения город

Макарьев Макарьевского муниципального района

Костромской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 18 части 1 статьи 7 Устава городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области,   ст. 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Совет депутатов городского поселения город Макарьев.
РЕШИЛ:
1. Внести в Правила благоустройства городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области, утвержденные Решением Совета депутатов городского поселения город Макарьев от 31.01.2020 №31 следующие изменения:

1.1.  ст. 3.1.1 изложить в следующей редакции:

«3.1.1. Лица, ответственные за эксплуатацию здания, строения, сооружения (за исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов), физические лица (в том числе индивидуальные предприниматели) и юридические  лица  независимо  от  формы  собственности  и  ведомственной принадлежности (далее  - физические  и юридические лица, индивидуальные предприниматели), являющиеся  собственниками,  владельцами,  пользователями расположенных на территориях городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области земельных участков, зданий, встроенных и пристроенных помещений, строений и сооружений, в том числе обладающие указанными объектами на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, должны систематически производить на данных земельных участках и прилегающих территориях:

1) санитарную уборку, сбор и вывоз отходов, мусора, образующихся в результате жизнедеятельности населения, а так же уличного смета;

2) своевременное скашивание газонных трав, уничтожение сорных и карантинных растений.

3) своевременное проводить  уборку территорий от  снега, осколков льда, осуществлять посыпку противогололедными материалами.

4) содержать в надлежащем состоянии зеленые насаждения, канавы, трубы, дренажы, предназначенные для отвода поверхностных и грунтовых вод,  обеспечивать беспрепятственный отвод талых  и поверхностных вод.»

Указанные работы должны производиться самостоятельно, либо по договору с подрядной организацией.

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в печатном издании Совета депутатов «Городские новости»
   3. Настоящее решение направить главе городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района для подписания и официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

городского поселения город Макарьев

Макарьевского муниципального района

Костромской области                                                                                   В.В. Исаченко